Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.05.2018
	№
	110-37-439-18

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.09.2017 №110-37-929-17 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений, входящих в состав жилищного фонда муниципального образования «город Саянск», занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 31.07.2017 № 53-97/17-мпр «Об установлении Порядка создания и работы региональной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 32, 38, 43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в Приложение №1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.09.2017 № 110-37-929-17 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений, входящих в состав жилищного фонда муниципального образования «город Саянск», занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в редакции от 28.12.2017 № 110-37-1308-17) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 28.12.2017, №51, вкладыш «Официальная информация», стр.35): слова «Григорашенко А.И.» заменить словами «Дьяконов В.В.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                О.В.Боровский

исп.Шевченко Л.В.
тел.5-26-77

                                                      Приложение
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                              городского округа муниципального
                                                                                  образования «город Саянск»
                                                                                            от  07.05.2018 № 110-37-439-18

СОСТАВ КОМИССИИ

	Председатель комиссии:
Данилова М.Ф
	- Данилова М.Ф - заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
администрации муниципального образования «город Саянск»

	Заместитель председателя
комиссии
	- Трифанов Д.Л - председатель Комитета по архитектуре и градостроительству      администрации  муниципального образования «город Саянск»

	Секретарь комиссии
	- Шевченко Л.В - консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи муниципального образования «город Саянск»

	Члены  комиссии:

	Дьяконов В.В.
	- заместитель руководителя МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности»

	Колькина Ю.В
	- заместитель председателя – главный архитектор Комитета по архитектуре и градостроительству администрации  муниципального образования «город Саянск»

	Чернобук А.А
	- начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
муниципального образования «город Саянск»

	Алексеева Г.Н
	-  главный специалист по социальной защите населения по г. Саянску

	Холоденко Н.А
	- председатель городского общества инвалидов г. Саянска (по согласованию)

	Забелин А.В.
	- директор Общества с ограниченной ответственностью управляющая компания «Дар» (по согласованию)

	Соболев М.А.
	- директор Общества с ограниченной ответственностью  «Искра» (по согласованию)

	Константинова К.Н.
	- директор Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Уют» (по согласованию)

	Павловец А.А.
	- директор Общества с ограниченной ответственностью «Промстроймонтаж» (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]
Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                О.В.Боровский